
Abstrakt
Diplomová práce je zaměřená na kvalitativní výzkum životních strategií úspěšných žen s dětmi ve
vztahu k osobnímu a pracovnímu životu. Cílem výzkumu je zjistit, jaký je jejich aktuální životní stav a
jaký je ideál života, k němuž ženy směřují. Práce bude konkrétně sledovat, jaké místo v jejich životě
zaujímá rodinný a osobní život v kontextu jejich pracovní kariéry. Jedná se tedy o problematiku osobní a
pracovní identity, konkrétní identitní strategie a konkrétní praktiky, které ženy používají ke kombinaci
obou životních sfér. Výzkum bude realizován prostřednictvím narativně-biografických rozhovorů, které
budou doplněny metodou „osa života“ coby vodítka pro následné vedení rozhovorů a témat, ke kterým
se ženy vztahují a která pro ně mají zásadní důležitost. Výsledky jsou následně konfrontovány s
odbornou literaturou.
Klíčová slova: harmonizace rodiny a práce, strategie kombinace práce a rodiny, genderová identita ženy,
rodinná a pracovní vyjednávání

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

